رسانه‌های اجتماعی بویژه توئیتر، در یک دهه اخیر وضعیتی را برای اخبار به وجود آورده‌اند، که نقش کاربران و مشارکت‌کنندگان را در تولید، مدیریت، انتشار و دریافت خبر، به اندازه جایگاه خبرنگاران، دبیران خبر و سازمان‌های رسانه‌ای ارتقا داده است. (Bruns, 2018)

توئیتر، یک میکرو بلاگ^۱ آنلاین و سرویس شبکه اجتماعی امریکایی است که در ۲۱ مارس ۲۰۰۶ (اول فروردین ۱۳۸۵) به‌عنوان نرم‌افزاری داخلی و سفارشی برای کارکنان شرکت اودیو^۲ مورد استفاده قرار گرفت. ایده اولیه آن از سوی جک دورسی^۳ مطرح شد که هدفش کمک به ایوان ویلیامز^۴ (مدیر عامل وقت شرکت اودیو) برای ایجاد بستری به‌منظور تولید پیام‌های متنی بود تا کارکنان این شرکت بتوانند برای بهبود وضع مالی شرکت، ایده‌های تولید و فروش خود را در آنجا ارائه کنند.

پیش از انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ نیز، صفحات توییت‌ری ترامپ و بایدن به ترتیب با نزدیک به ۷۷ و ۱۱ میلیون دنبال‌کننده، برای اطلاع‌رسانی از کمپین‌ها و برنامه‌ها، فعالیت خود را تشدید کرده بودند اما اندکی پس از انتخابات و با طرح ادعای پیروزی دو نامزد، میزان توجه و دنبال شدن این صفحات افزایش یافت؛ به طوری که تا ۱۵ نوامبر ۲۰۲۰ (۲۵ آبان ۱۳۹۹) تعداد دنبال‌کنندگان صفحه توییت‌ر ترامپ به نزدیک ۹۰ و بایدن به حدود ۱۹ میلیون کاربر رسید؛ در ادامه سیاست و نقش توییت‌ر در دستورالعمل‌ها و رویه‌های انتخابات ۲۰۲۰ بررسی شده است.

سیاست‌های رسانه‌ای توییت‌ر: دستورالعمل‌ها و رویه‌های جدید انتخاباتی

توییتر دادن چنین هشدارهایی را به توییت‌هایی که کاربران را سردرگم می‌کنند، لازم می‌داند. بعد از مواجهه با اطلاعات جعلی در مورد کووید ۱۹، توییت‌های ترامپ دومین موردی بود که گمراه‌کننده و حاوی اطلاعات اثبات نشده تلقی شدند و توییتر از خرداد ۱۳۹۹ (می ۲۰۲۰) سازوکار تأیید صحت^۱

1. fact-checking

توییتری شدن سیاست در انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا ۱۰۳

و برجسب گذاری را برای پست‌های وی فعال کرد؛ این اقدام مصادف با زمانی بود که ترامپ سلامت رأی‌گیری پستی را قابل تردید دانست.